
  

 
 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 
Rua Vila Nau, 715, Centro, Catunda/CE - CEP 62297-000 
CNPJ: 35.049.097/0001-01 | CGF: 06.920.506-0 
E-mail: prefeitura@catunda.ce.gov.br | Site: www.catunda.ce.gov.br 

T
R

A
B

A
L
H

A
N

D
O

 J
U

N
T

O
S

, 
F
A

Z
E

N
D

O
 M

A
I
S

! 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 

 
 

 

PORTARIA Nº 28082501GABRH 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 

PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO NOS 

CARGOS COMISSIONADOS DE 

DIRETOR(A) ESCOLAR E 

COORDENADOR(A) PEDAGÓGICO NOS 

TERMOS DA LEI Nº 403/2022. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CATUNDA, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a 

Lei Orgânica do Município de Catunda; 

 

CONSIDERANTO o Art. 2º da Lei 403/2022 e o edital 001/2025 que trata de Seleção publica para 

constituição de banco de gestores escolares; 

 

 RESOLVE:  

 

Art. 1º - Nomear nos cargos de provimento em comissão de Diretor(a) Escolar e Coordenador(a) 

Pedagógico das escolas municipais, os profissionais do magistério abaixo citados: 

 

1 – ETI SÃO ZACARIAS: 
 

➢ Diretora Escolar 

FRANCISCA VALDETE FERREIRA PAIVA 

Matrícula: 01300415 

CPF: 716.661.923-68 
 

➢ Coordenadora Pedagógica: 

VIVIANE FERREIRA DE SOUSA 

Matrícula: 01301080 

CPF: 490.950.303-00 
 

➢ Coordenadora Pedagógica: 

MARIA AURILEDA PINTO CAMILO 

Matrícula: 01303139 

CPF: 685.703.923-20 

 

2 – EEIF FILOMENA BELARMINA NAU: 
 

➢ Diretora Escolar 

ANTONIA EUGENIA CAMELO 

Matrícula: 01300083 

CPF: 818.161.203-59 

 

➢ Coordenador Pedagógico: 

PEDRO WASHINGTON FREIRE GALVÃO 

Matrícula: 060615 

CPF: 030.647.793-97 



  

 
 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 
Rua Vila Nau, 715, Centro, Catunda/CE - CEP 62297-000 
CNPJ: 35.049.097/0001-01 | CGF: 06.920.506-0 
E-mail: prefeitura@catunda.ce.gov.br | Site: www.catunda.ce.gov.br 

T
R

A
B

A
L
H

A
N

D
O

 J
U

N
T

O
S

, 
F
A

Z
E

N
D

O
 M

A
I
S

! 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 

 
 

 

3 – ETI RAIMUNDA CAMELO GOMES: 

 

➢ Diretora Escolar: 

MARIA JOVELINA DE SOUSA RODRIGUES 

Matrícula: 01301837 

CPF: 804.162.923-72 
 

➢ Coordenadora Pedagógica: 

VALQUÍRIA DE SOUSA FERREIRA 

Matrícula: 060545 

CPF: 047.685.593-44 

 

4 – CEI – CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL MARIA ANITA DE SOUSA AZEVEDO: 

 

➢ Diretora Escolar: 

JACQUELINE FELICIANO AVELINO 

Matrícula: 060546 

CPF: 007.477.334-81 
 

➢ Coordenadora Pedagógica: 

ANTONIA LENIVALDA BEZERRA DE AZEVEDO 

Matrícula: 01300130 

CPF: 007.477.334-81 

 

5 – ETI SÉRGIO SALVIANO FILHO: 

 

➢ Diretora Escolar: 

MARIA LUCIMAR ABREU 

Matrícula: 01300830 

CPF: 822.342.303-06 
 

➢ Coordenadora Pedagógica: 

FABIANA BARBOSA DA SILVA 

Matrícula: 060547 

CPF: 025.432.613-70 

 

6 – ETI JOAQUIM LOURENÇO: 

 

➢ Diretora Escolar: 

ANA NERI PEREIRA 

Matrícula: 01300016 

CPF: 244.299.293-00 

 

7 – ETI JOAQUIM PEREIRA DE MATOS: 

 

➢ Diretora Escolar: 

TAYNA CAMELO MUNIZ 

Matrícula: 060787 

CPF: 064.061.683-64 



  

 
 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 
Rua Vila Nau, 715, Centro, Catunda/CE - CEP 62297-000 
CNPJ: 35.049.097/0001-01 | CGF: 06.920.506-0 
E-mail: prefeitura@catunda.ce.gov.br | Site: www.catunda.ce.gov.br 

T
R

A
B

A
L
H

A
N

D
O

 J
U

N
T

O
S

, 
F
A

Z
E

N
D

O
 M

A
I
S

! 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 

  

 

8 – ETI RAIMUNDO RODRIGUES VASCONCELOS: 
 

➢ Diretora Escolar: 

MARIA DO SOCORRO SIQUEIRA VASCONCELOS 

Matrícula: 060548 

CPF: 317.197.403-72 

 

➢ Coordenador Pedagógica: 

ANTONIO PAULO DA SILVA NETO 

Matrícula: 060549 

CPF: 071.598.573-64 

 

9 – ETI TOMÉ ALVES MARTINS: 
 

➢ Diretor Escolar: 

FRANCISCO WILLIANS MARTINS ARAUJO 

Matrícula: 060550 

CPF: 071.589.403-06 

 

➢ Coordenador Pedagógica: 

JOSÉ ANTONIO ALVES LINO 

Matrícula: 01303333 

CPF: 924.492.393-91 

 

10 – ETI PADRE ARAGÃO: 

 

➢ Diretor Escolar: 

FRANCISCO ROBSON FEITOSA LIMA 

Matrícula: 060551 

CPF: 054.604.993-13 
 

➢ Coordenadora Pedagógica: 

JOSÉ ADEMIR RODRIGUES 

Matrícula: 01304275 

CPF: 732.502.523-87 

 

11 – ESCOLA DO CAMPO SANTO ANTONIO: 
 

➢ Diretora Escolar: 

FRANCISCA CARLA DA SILVA 

Matrícula: 060552 

CPF: 013.869.013-85 

 

12 – ETI RAIMUNDO GONÇALVES DAMASCENO: 

 

➢ Diretora Escolar: 

MARIA JOSÉ GONÇALVES MAGALHÃES 

Matrícula: 060674 

CPF: 003.798.573-67 

 



  

 
 

 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 
Rua Vila Nau, 715, Centro, Catunda/CE - CEP 62297-000 
CNPJ: 35.049.097/0001-01 | CGF: 06.920.506-0 
E-mail: prefeitura@catunda.ce.gov.br | Site: www.catunda.ce.gov.br 

T
R

A
B

A
L
H

A
N

D
O

 J
U

N
T

O
S

, 
F
A

Z
E

N
D

O
 M

A
I
S

! 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 

 
 

 

13 – NUCLEO DE APOIO PSICOPEDAGÓGICO AO DISCENTE: 

 

➢ Diretora Escolar: 

ERIZEUTO FERREIRA PINTO 

Matrícula: 01303490 

CPF: 922.084.443-53 

 

➢ Coordenadora Pedagógica: 

FRANCISCA RODRIGUES DA SILVA 

Matrícula: 060554 

CPF: 884.071.603-34 

 

 

 


		2025-08-28T10:07:06-0300
	DOUGLAS RODRIGUES NEGREIROS:00402372301




